A Verschraubungsgehause
mit montiertem O-Ring
connector body with
mounted O-ring

B Talle
ferrule

C Dichtring oder
Messing-Druckring
sealing or
brass thrust collar

D Druckmutter
pressure nut

Metall-Sicherheitsverschraubung
gerade

AuBengewinde

inkl. Innentdalle, Dichtring oder
Messing-Druckring [MSD] und O-Ring

Konstruktion

Verschraubungsgehduse mit Sechskant-
schlsselflache, Anschlussgewinde
metrisch nach EN 60423, Sechskant-
Druckmutter, Dichtring aus Kunststoff
oder Messing-Druckring, O-Ring
Innentille aus Metall / Kunststoff

Material

Gehduse Messing vernickelt
Druckmutter Messing vernickelt
Dichtring TPE oder PTFE
Druckring Messing

Innentiille Messing / Kunststoff
O-Ring NBR

Eigenschaften

* hoher Staub-/ Flassigkeitsschutz

* kraftschlissige Verbindung von
Schlauch und Verschraubung

* einwandfreie Erdung

* Abdeckung der Schlauchenden

* vibrations- und zugfest

Wichtig

Die Funktionssicherheit der
Verschraubung ist nur mit entsprechender
Innentiille gewahrleistet.

Fiir EMV-Verwendung bitte die
Montageanleitung beachten.

T W BEBB

Technische Basisdaten
Technical basic data

Us-m
Us-m

M10x1,0
14 M12x1,5 23,0 10,0
17 M16x1,5 27,0 10,0
21 M20x1,5 31,0 10,0
27 M25x1,5 39,0 11,0
36 M32x1,5 48,0 13,0
45 M40 x1,5 57,0 13,0
56 M50x1,5 70,0 14,0
56 M63 x1,5 74,0 14,0
75 M75x15 97,0 16,0

Metal connector, safety-type

straight
outer thread

incl. ferrule, sealing or

brass thrust collar [MSD] and O-ring

Structure

Connector body with hexagonal wrench
surface, connecting thread metric

acc. to EN 60423, hexagon pressure nut,
plastic seal or brass thrust collar, O-ring

ferrule made of metal / plastics

Material

Connector body nickel-plated brass

Pressure nut

Sealing ring TPE or PTFE
Thrust collar brass

Ferrule brass /plastics
O-ring NBR
Properties

nickel-plated brass

* highly watertight and dustproof
* friction-type locking of conduit

and screw connector

* correct grounding

» covered conduit ends
* vibration- and tensionproof

Important

Security of the connector

is only guaranteed with the
corresponding ferrule.

For EMC-usage please see assembly

instructions.

33,0 19
33,0 23
33,0 27
41,0 34
43,0 43
43,0 52
49,0 63
49,0 70
58,0 90

=

e

ELECTRO-PRODUCTS CORP.

1-800-350-7937 | www.ibisep.com | info@ibisep.com

21
25
29

45

70

¥ @ €

2,300
3,200
4,200
7,900
11,600
15,600
24,500
29,900
73,500




¢ IP40...IP 65

§ -40°c..+125°C

=

o Metr.
EN 60423

10 M10x1,0
14 M12x1,5
17 M16x1,5
M20x1,5
M25x1,5
M32x1,5
M40 x1,5
M50x1,5
M63x15
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10 M10x1,0
14 M12x1,5

17 M16x1,5
21 M20x1,5
27 M25x1,5
36 M32x1,5
45 M40 x1,5
56 M50x1,5
56 M63x1,5

o Metr.
EN 60423

10 M10x1,0
14 M12x1,5
17 M16x1,5
21 M20x1,5

27 M25x15
36 M32x1,5
45 M40 x1,5
56 M50x1,5
56 M63x15
75 M75x1,5
o Metr.
EN 60423

10 M10x1,0
14 M12x1,5
17 M16x1,5
21 M20x1,5
27 M25x1,5
36 M32x1,5
45 M40 x1,5
56 M50x1,5
56 M63x1,5

FLEXA No.

SPR-AS
SPR-VA

[IP 40]

5010.327.010
5010.327.012
5010.327.016
5010.327.020
5010.327.025
5010.327.032
5010.327.040
5010.327.050
5010.327.163

SPR-PA
SPR-PU-F
SPR-PVC-AS
SPR-PU-AS

[IP 65]

5010.328.010
5010.328.012
5010.328.016
5010.328.020
5010.328.025
5010.328.032
5010.328.040
5010.328.050
5010.328.163

mm
8x10
11x14
14 x17
18x21
23 x27
31x36
40 x 45
51 x56
51x56

7x10
10x14
13x17
17 x21
22x27
29x36
38x45
49 x 56
49 x 56

FLEXAgraff®-PU-AS
FLEXAgraff®-PU-F

[IP 65]

5010.328.010
5010.327.012
5010.328.016
5010.328.020
5010.340.025
5010.328.032
5010.328.040
5010.328.050
5010.328.163
5010.328.075

mm
7x10
11x14
13x17
17 x21
23x27
29x36
38x45
49 x 56
49 x 56
69 x75

AlIRflex®-KUW-PVC-AS
AlRflex®-KUW-PU-AS
AlRflex®-GRS [IP 65)

AlRflex®-K
[IP 54)

5010.330.010
5010.330.012
5010.330.016
5010.330.020
5010.330.025
5010.330.032
5010.330.040
5010.330.050
5010.330.163

mm
7x10
10x14
13x17
16 x 21
21x27
29x36
38x45
48 x 56
48 x 56

E @ FLEXA No.

ol St.
mm Pcs.

6,5 50

9,0 50
12,5 50
16,0 50
21,0 25
27,5 25
35,0 20
45,0 10
45,0 10

NI

\
LR AL

6,0 50

8,5 50
11,5 50
15,5 50
20,5 25
27,5 25
35,0 20
45,0 10
45,0 10

ol St.
mm Pcs

6,0 50

9,0 50
11,5 50
15,5 50
21,0 25
27,5 25
35,0 20
45,0 10
45,0 10
66,0 2

S
—

ol St.
mm Pcs.

6,0 50

9,0 50
11,5 50
14,5 50
19,5 25
26,5 25
35,0 20
45,5 10
45,5 10

Kleine VPE

Small packing units

5010.827.010
5010.827.012
5010.827.016
5010.827.020
5010.827.025
5010.827.032
5010.827.040
5010.827.050
5010.827.163

Kleine VPE

Small packing unit

5010.828.010
5010.828.012
5010.828.016
5010.828.020
5010.828.025
5010.828.032
5010.828.040
5010.828.050
5010.828.163

Kleine VPE

Small packing unit

5010.828.010
5010.827.012
5010.828.016
5010.828.020
5010.840.025
5010.828.032
5010.828.040
5010.828.050
5010.828.163

Kleine VPE

Small packing unit

5010.830.010
5010.830.012
5010.830.016
5010.830.020
5010.830.025
5010.830.032
5010.830.040
5010.830.050
5010.830.163

10
10
10
10
10

NN

10
10
10
10
10

N NN

10
10
10

N NN
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Kunststoff
Schliuche

Spezial
Schlauche




¢ IP40 ...IP66
§ -40°C..+125°C/ +250°C[MSD]

AD FLEXA No. FLEXA No.
2 @
° FLEXAgraff®-AS Kleine VPE
FLEXAgraff®-VA Small packing unit

Metr. [IP 40] ol St [IP 40] St.
EN 60423 mm mm Pcs. Pcs.

M10x 10 5010.327.010 8x10 6,5 50 5010.827.010 10
14 M12x15 5010.339.012 12x14 9,0 50 5010.839.012 10 ‘
17 M16x15 5010.327.016 14x17 12,5 50 5010.827.016 10
21 M20x15 5010.327.020 18x21 16,5 50 5010.827.020 10 \
27 M25x15 5010.339.025 24x27 21,0 25 5010.839.025 10
36 M32x15 5010.327.032 31x36 27,5 25 5010.827.032 2 ‘
45 M4ox15 5010.327.040 40x45 35,0 20 5010.827.040 2
56 M50x15 5010.327.050 51x56 45,0 10 5010.827.050 2 ‘
56 M63x15 5010.327.163 51x56 45,0 10 5010.827.163 2
75 M75x15 5010.327.075 71x75 66,5 2 \

oD

° FLEXAgraff“-SI-ASF

Metr. [IP 66] ol st.

e @ 8§ B

EN 60423 mm mm Pcs.
M12x 15 5010.337.012 10x14 9,0 50
17 M16x15 5010.337.016 12x17 10,5 50
21 M20x15 5010.335.020 16x21 14,5 50
27 M25x15 5010.301.025 21x27 19,5 25
36 M32x15 5010.337.032 27x36 26,5 25
e f 45 MA40x 15 5010.337.040 36x45 34,5 20
35 i 56 M50x15 5010337050  47x56 450 10
ég 56 M63x15 5010.337.163 47 x 56 45,0 10
R SPR-CU-AS
(ond FLEXAgraff®-cu-as NN spr-epu-as RSN
— & FLEXAhightemp ﬁ ‘
]
gs . P Metr. (1P 40) ol (1P 40] - At
EN 60423 mm mm mm mm Pcs.
10 M10x10 5011.328.010 7x10 6,0 5011.328.010 7x10 6,0 50
14 M12x15 5011.327.012 11x14 9,0 5011.328.012 10x14 8,5 50
177 M16x15 5011.328.016 13x17 11,5 5011.328.016 13x17 11,0 50
21 M20x15 5011.328.020 17x21 16,0 5011.328.020 17x21 15,5 50

27 M25x15 5011.340.025 23x27 21,0 5011.328.025 22x27 20,5 25
36 M32x15 5011.328.032 29x36 27,5 5011.328.032 29x36 27,5 25
45 M40x15 5011.328.040 38x45 35,0 5011.328.040 38x45 35,0 20
56 M50x15 5011.328.050 49x56 45,0 5011.328.050 49x56 45,0 10 |
56 M63x15 5011.328.163 49x56 47,0 5011.328.163 49x56 45,0 10

. SPR-PVC-EDU-AS S s
(e ARflex™-kuw-eou SN 0", o ;

[P 54] (1P 54]
[IP 52]

14 M12x15 5011.328.012 9x14 8,5 5011.328.012 9x14 8,5 50
177 M16x15 5011.335.016 12x17 11,0 5011.335.016 12x17 11,0 50 |
21 M20x15 5011.335.020 15x21 14,5 5011.335.020 16x21 14,5 50
27 M25x15 5011.335.025 20x27 19,5 5011.301.025 21x27 19,5 25 |
36 M32x15 5011.328.032 28x36 27,5 5011.337.032 28x36 27,5 25
45 M40x 15 5011.335.040 37x45 35,0 5011.335.040 37x45 35,0 20
56 M50x15 5011.335.050 48x56 45,0 5011.335.050 48x56 45,0 10
56 M63x15 5011.335.163 48x56 45,5 5011.335.163 48x56 47,5
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